de programa de Assistência Farmacêutica no Sistema Único de Saúde (SUS), com vistas à promoção de
ações que garantam e ampliem o acesso à medicamentos e insumos estratégicos para a saúde.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total do presente Termo de Contrato é de US$ 1.186.014,33 (um milhão, cento e oitenta e
seis mil, quatorze dólares americanos e trinta e três centavos), que convertido na hipótese de US$ 1,00
para R$ 5,0106, perfaz o valor global estimado de R$  5.942.643,40 (cinco milhões, novecentos e
quarenta e dois mil seiscentos e quarenta e três reais e quarenta centavos).

 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

O reajuste será realizado por apostilamento.

 

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. A CONTRATADA, no prazo de 10 (dez) dias corridos, após a assinatura do Termo de Contrato ou aceite
do instrumento equivalente, prestará garantia no valor de US$ 59.300,72 (cinquenta e nove mil e
trezentos dólares americanos e setenta e dois centavos), que convertido na hipótese de US$ 1,00 para R$
5,0106, perfaz o valor global estimado de R$ 297.132,19 (duzentos e noventa e sete mil cento e trinta e
dois reais e dezenove centavos).

 7.2. As condições relativas à garantia prestada são as estabelecidas no Termo de Referência.

 

8. CLÁUSULA OITAVA – ENTREGA; RECEBIMENTO E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento, assim como, os critérios de aceitação do objeto são aqueles